
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 24 листопада 2023 р. № 1246 

Київ 

Про затвердження Порядку участі суб’єктів боротьби з  

тероризмом у спільних антитерористичних заходах за участю 

іноземних держав або міждержавних об’єднань, а також проведення 

антитерористичних заходів та операцій із залученням сил і  

засобів іноземних держав або міждержавних об’єднань на  

території України та інших держав 

Відповідно до частини другої статті 28 Закону України “Про боротьбу 

з тероризмом” Кабінет Міністрів України постановляє: 

Затвердити Порядок участі суб’єктів боротьби з тероризмом у 

спільних антитерористичних заходах за участю іноземних держав або 

міждержавних об’єднань, а також проведення антитерористичних заходів 

та операцій із залученням сил і засобів іноземних держав або 

міждержавних об’єднань на території України та інших держав, що 

додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 29 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України 

 від 24 листопада 2023 р. № 1246 

ПОРЯДОК 

участі суб’єктів боротьби з тероризмом у спільних  

антитерористичних заходах за участю іноземних держав або 

міждержавних об’єднань, а також проведення антитерористичних  

заходів та операцій із залученням сил і засобів іноземних держав  

або міждержавних об’єднань на території України та інших держав 

1. Цей Порядок визначає процедуру участі суб’єктів боротьби з 

тероризмом у спільних антитерористичних заходах за участю іноземних 

держав або міждержавних об’єднань, а також проведення 

антитерористичних заходів та операцій із залученням сил і засобів 

іноземних держав або міждержавних об’єднань на території України та 

інших держав (далі — спільні антитерористичні заходи та операції). 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в 

Законі України “Про боротьбу з тероризмом”.  

3. Суб’єкти боротьби з тероризмом у межах повноважень можуть 

брати участь у спільних антитерористичних заходах та операціях 

відповідно до міжнародних договорів, згода на обов’язковість яких надана 

Верховною Радою України. 

4. Координація діяльності, пов’язаної з участю суб’єктів боротьби з 

тероризмом у спільних антитерористичних заходах та операціях, 

здійснюється Антитерористичним центром при СБУ згідно із 

законодавством України. 

5. Правову основу спільних антитерористичних заходів становлять 

норми міжнародного права та законодавства України. 

6. Для забезпечення участі у спільних антитерористичних заходах та 

операціях: 

1) суб’єкти боротьби з тероризмом у межах своїх повноважень: 

погоджують участь у спільних антитерористичних заходах та 

операціях із керівником Антитерористичного центру при СБУ, а участь у 

проведенні антитерористичних заходів та операцій на території інших 

держав — також з МЗС; 

забезпечують виконання зобов’язань, що випливають з міжнародних 

договорів, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, 

під час участі у спільних антитерористичних заходах та операціях; 

стежать за дотриманням прав України, що випливають з міжнародних 

договорів, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, 



 2 

а також за виконанням іноземними державами або міждержавними 

об’єднаннями їх зобов’язань; 

2) Антитерористичний центр при СБУ: 

координує дії суб’єктів боротьби з тероризмом щодо розширення 

взаємодії з уповноваженими органами іноземних держав, 

антитерористичними органами ООН, ОБСЄ, НАТО, ЄС, іншими 

міжнародними організаціями, що здійснюють боротьбу з тероризмом, на 

підставі міжнародних договорів; 

координує разом з МЗС та Службою зовнішньої розвідки участь 

суб’єктів боротьби з тероризмом у спільних антитерористичних заходах та 

операціях на території України та за її межами, зокрема, з урахуванням 

потреби в силах і засобах, що залучаються до проведення спільних 

антитерористичних заходів та операцій; 

забезпечує здійснення своєчасного обміну між суб’єктами боротьби з 

тероризмом інформацією про участь у спільних антитерористичних 

заходах та операціях. 

7. Надання повноважень щодо участі представників суб’єктів 

боротьби з тероризмом у спільних антитерористичних заходах та 

операціях здійснюється згідно із законодавством України. 

8. Представники суб’єктів боротьби з тероризмом, які беруть участь у 

спільних антитерористичних заходах та операціях за межами України, 

керуються письмовими директивами, наказами та/або розпорядженнями, 

вказівками, технічними завданнями. 

9. Представники суб’єктів боротьби з тероризмом для участі у 

спільних антитерористичних заходах та операціях за межами України 

направляються у службові відрядження згідно із законодавством України. 

10. Представники суб’єктів боротьби з тероризмом, які беруть участь 

у спільних антитерористичних заходах та операціях за межами України, 

перетинають державний кордон України відповідно до законів та 

міжнародних договорів України з додержанням установленого порядку 

митного та прикордонного контролю, перевезення зброї, транспортних 

засобів, іншого майна, необхідного для виконання покладених на них 

завдань. 

11. Перетинання державного кордону України представниками сил і 

засобів іноземних держав або міждержавних об’єднань, які беруть участь у 

спільних антитерористичних заходах та операціях на території України, 

здійснюється відповідно до законодавства України та міжнародних 

договорів України з додержанням установленого порядку митного та 

прикордонного контролю, перевезення зброї, транспортних засобів, іншого 

майна, необхідного для виконання покладених на них завдань. 



 3 

12. До спільних антитерористичних операцій за участю суб’єкта 

боротьби з тероризмом можуть залучатися центральні та місцеві органи 

виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, 

установи, організації незалежно від підпорядкування і форми власності, їх 

посадові особи, а також громадяни за їх згодою відповідно до Закону 

України “Про боротьбу з тероризмом”. 

13. Суб’єкти боротьби з тероризмом інформують МЗС в разі 

порушення прав України, що випливають з міжнародних договорів, згода 

на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, під час участі у 

спільних антитерористичних заходах та операціях. 

14. Фінансування витрат, пов’язаних з участю суб’єктів боротьби з 

тероризмом у спільних антитерористичних заходах та операціях, 

здійснюється з державного бюджету, якщо інше не передбачено 

міжнародними договорами України. 

_____________________ 


